
UCHWAŁA NR XII/86/19 
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 10 grudnia 2019 r.

zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.1)) art. 6k ust. 3 i 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VI/34/15 Rady Gminy Skrwilno z dnia 10 kwietnia 2015 r. w sprawie wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na 
terenie Gminy Skrwilno (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2015 r. poz. 1353) i w uchwale nr V/33/19 Rady Gminy 
Skrwilno z dnia 6 marca 2019 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty na terenie Gminy Skrwilno 
(Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r. poz. 1562) wprowadza się następującą zmianę:

1. § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„1. Dla nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny ustala się ryczałtowa stawkę opłaty podwyższonej 
w wysokości 450,00 zł za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skrwilno.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

 

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571. 1696, 1815.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2019 r. poz. 2020.

Id: 4F52A367-4FAA-4583-BBD3-490CC2658CBE. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W wyniku oceny sytuacji bieżącej, wpływów z opłat i wydatków na odbiór i zagospodarowanie odpadów
komunalnych oraz tendencji wzrostu cen towarów i usług na rynku wynika, że stawki ustalone na poziomie
dotychczas obowiązujących są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie Gminy Skrwilno. Wzrost stawki jest działaniem
koniecznym dla właścicieli nieruchomości domków letniskowych lub innych nieruchomości
wykorzytywanych na cele rekreacyjne aby zbierali odpady selektywnie. W związku z powyższym ustalono
stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi określone w niniejszej uchwale na poziomie, który
powinien pokryć koszty funkcjonowania systemu odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych.
W wyniku proponowanych zmian stawki opłat za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób
nieselektywny (zmieszany) z nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lun innej
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe będą trzykrotnie wyższe niż stawki
opłat za odpady komunalne zbierane i odbierane w sposób selektywny, co powinno pozytywnie wpłynąć na
poziom odzysku surowców wtórnych w Gminie Skrwilno. Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę,
aktualną ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych oraz koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

Przewodniczący Rady

Marlena Sztyburska

Id: 4F52A367-4FAA-4583-BBD3-490CC2658CBE. Podpisany Strona 1




